
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 1/10

 ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024 
 

Prefeitura Municipal de Nova Londrina - PR 
Processo Administrativo nº 118/2024 
Pregão Eletrônico nº 054/2024 
Objeto: Fornecimento de Medicamentos e Produtos para Saúde 

 

A Prefeitura Municipal de Nova Londrina, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o seguinte Adendo ao Edital do Pregão 

Eletrônico nº.054/2024, referente ao Processo Administrativo nº.118/2024, que 

passa a vigorar com as seguintes alterações: 

 

1. Alteração no Critério de Apresentação de Propostas de Preços: 

 

1.1. A apresentação de propostas de preços passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

1.1.1. As propostas de preços deverão ser apresentadas com até quatro casas 

decimais (R$0,0001). A alteração visa permitir maior precisão e competitividade 

entre os licitantes, assegurando a economicidade e a transparência no processo 

licitatório. 

2. Esclarecimento sobre a Indicação de Marca no Item 7: 

2.1. O item 7 do edital, que especifica a marca MATCH II (BIOTECH) para tiras e 

glicosímetros, passa a vigorar com a seguinte redação: 

2.1.1. Item 7 - Descrição: Tiras e glicosímetros compatíveis com o modelo MATCH 

II (BIOTECH). A marca mencionada é indicada apenas como referência para 

facilitar a compreensão do objeto licitado, conforme permitido pelo Art. 41, I, "d" da 

Lei nº 14.133/2024. A escolha do modelo se dá com o intuito de servir de referência 

e não exclui a possibilidade de apresentação de produtos similares que atendam 

às mesmas especificações técnicas. 

3. Disposições Finais: 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 2/10

3.1. As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.  

3.2. Por não comprometer a formulação das propostas, o prazo para apresentação 

das propostas serão mantidos 

3.3. Este adendo faz parte integrante do Edital de Pregão Eletrônico nº 054/2024, 

para todos os efeitos legais. 

Nova Londrina, 12 de agosto de 2024. 

 

Janaina Gouveia 
Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 3/10

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CLAUDIO MARCELINO DIAS 

CNPJ nº 00.174.493/0001-86  
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2023 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS PARA CASA, CAMA, MESA, BANHO, TAPETES, E CALÇADOS QUE 
SERÃO DESTINADOS A ATENDER OS MENORES ABRIGADOS NA CASA LAR MENINO JESUS de Nova 
Londrina-PR. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, 
previsto até 05 de julho de 2025. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 125/2023, de 05 de julho 

de 2023. 
 

     Nova Londrina, 01 de julho de 2024. 
 
 

LEANDRO MUCCI 

Secretário Municipal de Assistência Social - Interino 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 4/10

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                    CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2023 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. 

CNPJ nº 23.121.920/0001-63 
 

Pregão Presencial n.º 69/2023 

 
Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas, com o objetivo de atender as demandas advindas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 

R$ 6.868,00 (seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais). 
  
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 191/2023, de 19 

de setembro de 2023. 
 
 

           Nova Londrina, 12 de agosto de 2024. 
 
 
 

  LEANDRO MUCCI 

Secretário Municipal de Assistência Social - Interino 
 

 
                                                                

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 5/10

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                    CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2023 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: ROMBALDI & COSTA LTDA - ME 

CNPJ nº 10.624.934/0001-58 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2023 – Chamamento Público n° 03/2023 

 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE IMAGEM PARA ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DA REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA. 

 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 

R$ 8.380,00 (oito mil, trezentos e oitenta reais). 
  
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 118/2023, de 20 

de junho de 2023. 
 
 

           Nova Londrina, 07 de agosto de 2024. 
 
 
 

   CESAR ZORZI 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 
 
                                                                

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 6/10

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 262/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA SA  

CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 74/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPÁL DE NOVA 
LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E 
ASSISTÊNCIA 24 HORAS. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª - Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses,  até o dia 01 de agosto de 2025. 

 
DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA 2ª - Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de 9.550,00 (nove 

mil, quinhentos e cinquenta reais). 
 
CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 262/2022 de 01/08/2022. 

                        
                  Nova Londrina, 31 de julho de 2024. 

 
 
                                                                 

                                  MARIA LUZINETE DE LIMA 

                                 Secretária Municipal de Educação,  
                                Cultura, Esporte e Turismo 

 
 

 

 
 

                      
                           
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 7/10

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

Licitação: Modalidade DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 042/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Dispensa Eletrônica 
nº.042/2024, após julgamento das propostas das empresas licitantes para Locação de 14 
impressoras multifuncionais para atender unidades básicas de saúde e secretaria de Nova 
Londrina-PR, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
FORNECEDOR: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA. - CNPJ: 04.772.359/0001-38 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 Locação de 14 impressoras multifuncionais 
para atender unidades básicas de saúde e 
secretaria de Nova Londrina-PR  

MÊS 12 195,00 2.340,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e 
quarenta reais). 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2024.  
 
 
 

    CESAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 8/10

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

Licitação: Modalidade INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2024-CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº.001/2024 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2024-CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº.001/2024, após o credenciamento das propostas de PESSOA JURÍDICA DE 
“CASA DE APOIO” COM SEDE NA CIDADE DE CAMPO LARGO, CURITIBA E/OU 
REGIÃO METRO POLITANA, NO ESTADO DO PARANÁ, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM ESPECIALIZADA, INCLUINDO ALIMENTAÇÃO E 
TRANSPORTE DE PACIENTES COM ATENDIMENTO 24 HORAS, AOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE MUNICIPAL EM TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO, 
homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
FORNECEDOR: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA. - CNPJ: 04.772.359/0001-38 
Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unit. (R$) Valor Total (R$) 

1 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM QUARTO COLETIVO 
PARA PACIENTES E ACOMPANHNATES, SEPARADOS EM 
ALAS FEMININAS, MASCULINAS E INFANTIS, COM 
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE IDA E VOLTA PARA OS 
HOSPITAIS DE CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA 

Diária 400 101,67 40.668,00 

2 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM QUARTO DE 
ISOLAMENTO PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES, EM 
QUARTO INDIVIDUAL COM COZINHA E BANHEIRO, COM 
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE IDA E VOLTA PARA OS 
HOSPITAIS DE CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA 

Diária 48 155,67 7.472,16 

Valor Total do Fornecedor: R$ 48.140,16 (quarenta e oito mil, cento e quarenta reais e 
dezesseis centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 48.140,16 (quarenta e oito mil, cento 
e quarenta reais e dezesseis centavos). 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2024.  
 
 
 

    CESAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 9/10

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.052/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.052/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 

licitantes para Prestação de serviços de serralheria e fornecimento de materiais 
ferrosos e afins, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
METALURGICA MARILENA LTDA EPP - CNPJ 09.441.518/0001-35 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

BARRA CHATA 6,00M ½ X 1/8 UNI 150 R$ 10,30 R$ 1.545,00 

BARRA DE CANTONEIRA DE 6,00, 7/8 X 
1/8 

UNI 73 R$ 42,20 R$ 3.080,60 

CHAPA BUZIO 2X1, CHAPA 0,75 UNI 10 R$ 160,20 R$ 1.602,00 

FECHADURA ESTREITA PARA PORTA 
DE FERRO OU MADEIRA 

UNI 40 R$ 64,30 R$ 2.572,00 

FERRO MACIÇO 3/8 UNI 68 R$ 16,30 R$ 1.108,40 

METALAO 30X40 BR 6,00m PAREDE 
0,90 

UNI 41 R$ 52,00 R$ 2.132,00 

METALAO 40X60 BR 6,00m PAREDE 
1,20 

UNI 22 R$ 108,00 R$ 2.376,00 

METALAO 20X30 BR 6,00m PAREDE 
0,90 

UNI 100 R$ 36,00 R$ 3.600,00 

ROLDANA DE FERRO N 75 EM V 
POLIDA 

UNI 40 R$ 32,20 R$ 1.288,00 

TUBO 2 CHAPA 20, BR 6,00M UNI 40 R$ 92,30 R$ 3.692,00 

TUBO 1' 1/4 PAREDE 1,20MM - BR 6,00M UNI 200 R$ 52,10 R$ 10.420,00 

VIGA U 3 CHAPA 12, BR 6,00M UNI 150 R$ 132,30 R$ 19.845,00 

VIGA U 4’ CHAPA 12 BR 6,00M UNI 90 R$ 174,30 R$ 15.687,00 

VIGA U 4’ ENCAIXE-BR 6,00M UNI 80 R$ 104,20 R$ 8.336,00 

TELHA GALVALUME TRAPÉZIO 0,43 M² 800 R$ 29,70 R$ 23.760,00 

PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE 
SERRALHERIA 

HR 800 R$ 18,99 R$ 15.192,00 

   Total: 116.236,00 

 
 
SERRALHERIA RAMOS INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE FERRO LTDA - CNPJ 
35.710.539/0001-19 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

PARAFUSO BROCA - FIX SEXT C/ ARR 
12X3/4 

UNI 10.000 R$ 0,20 R$ 2.000,00 

TRINCO CHATO AMARELO 3" UNI 30 R$ 2,99 R$ 89,70 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2803 12 de Agosto de 2024  PG. 10/10

 

VIGA U 3' ENCAIXE BR 6,00M UNI 100 R$ 50,15 R$ 5.015,00 

VIGA U 3’ 13 ENRIJECIDA - BR 6,00M UNI 210 R$ 99,00 R$ 20.790,00 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CALHA, 
RUFO E TELHADO FERROSO/ZINCO EM 
CHAPA GALVALUME 0,43 

HR 582 R$ 18,00 R$ 10.476,00 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RUFO 
0,40CT – CHAPA GALVALUME 0,43 - Os 
serviços deverão seguir as determinações 
e sistemática de desenvolvimento dos 
trabalhos exigidos pelo setor de 
engenharia do município. 

M² 410 R$ 20,00 R$ 8.200,00 

SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E 
MONTAGEM DE ESTRUTURAS 
METÁLICAS Os serviços devem ser 
executados de acordo com as solicitações 
do município (caso o mesmo seja 
relacionado a algum projeto de 
engenharia, o mesmo deverá seguir os 
critérios do projeto no qual será elaborado 
pelo setor de engenharia do município 
para a execução do mesmo). O município 
fica responsável pela fiscalização dos 
serviços e determinação da sistemática de 
desenvolvimento dos trabalhos. 

M² 600 R$ 27,00 R$ 16.200,00 

   Total: 62.770,70 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2024.  
 
 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gMnQW9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-08-12T18:24:45-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




